PAGE

Requerimento

 MERGEFIELD  DESCPROP  \* MERGEFORMAT  no 291, de 2021

Senhor Presidente:
Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, seja expedido ofício ao Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Prefeito Sr. TIAGO RODRIGUES CERVANTES para que sejam prestadas informações a respeito dos protocolos adotados na Unidade de Pronto Atendimento (UPA) do Município de Itanhaém para o atendimento ao público e para o escalonamento médico.
a- Qual protocolo está sendo utilizado para a ordem de atendimento na unidade?

b- Como estão sendo separados e atendidos os   casos suspeitos de Covid-19?

c- Quantos médicos trabalham hoje na UPA de Itanhaém?

Favor enviar a escala de trabalho dos médicos para os meses de novembro e dezembro.

d- Como funciona o descanso dos médicos? Existe um horário específico para cada médico? Se existir, favor mandar cópia do planejamento para os meses de novembro e dezembro.

e- Existe um lugar adequado para esse descanso na Unidade de Pronto Atendimento?

f- Atualmente o quadro de médicos na UPA está completo ou a unidade está com falta de algum profissional? Se estiverem faltando profissionais, quais médicos estão faltando? Existe algum planejamento para resolver essa situação?
Ficamos no aguardo dos esclarecimentos.
Cordialmente.
Sala “D. Idílio José Soares”, em 25 de outubro de 2021.

Carlos Henrique Silvestre Garzon
Vereador

 MERGEFIELD  AUTOR02  \* MERGEFORMAT

 MERGEFIELD  AUTOR03  \* MERGEFORMAT
“Solicita ao Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Prefeito Sr. TIAGO RODRIGUES CERVANTES, que sejam prestadas informações a respeito dos protocolos adotados na Unidade de Pronto Atendimento (UPA) do Município de Itanhaém para o atendimento ao público e para o escalonamento médico.”

Requerimento nº 291/2021-2